Que el presupuesto el “Presupuesto de Ingresos, Gastos e Inversiones de Indeportes 

Atlántico hace parte integral del presupuesto de la Gobernación del Atlántico. 

Que, en tal sentido, el Presupuesto de Ingresos, Gastos e Inversiones, aprobado de 

Indeportes Atlántico para la vigencia fiscal 2025 asciende a la suma de “DIECISIETE MIL 

SETECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL CIENTO 

CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE” (17.772.805.146).  

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Adóptese el Presupuesto de Ingresos, Gastos e Inversiones de 

Indeportes Atlántico para la vigencia fiscal comprendida entre 01 de enero y el 31 de 

diciembre de 2025, según el Decreto No.000459 del 04 de diciembre de 2024, expedido por 

la Gobernación del Atlántico.  

ARTICULO SEGUNDO: El presupuesto de Ingresos de Indeportes Atlántico para la 

vigencia 2025 asciende a la suma de DIECISIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS 

MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE” 

(17.772.805.146).  

Detallado según el Decreto No.000459 del 04 de diciembre de 2024, expedido por la 

Gobernación del Atlántico, el cual se anexa a la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO:  El presupuesto de Gastos, Inversión y Servicio a la Deuda, de 

Indeportes Atlántico para la vigencia 2025 asciende a la suma de DIECISIETE MIL